
 

1 

 

 

 

     ♢新年のご挨拶♢ 

 

 

新年、明けましておめでとうございます。 

旧年中は、格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨年は、4月と 10月に育児介護休業法の改正があり、これに伴い、雇用保険において「出生後休

業支援給付金」と「育児時短就業給付金」が新設されるなどの大幅な改正がありました。 

また、最低賃金は例年に引き続き引き上げとなり全国加重平均が 1,121円となり、改正があった一

年となりました。 

今年は、こども・子育て支援納付金制度が導入されるなど、例年に増して会社や労働者に直接影

響がある大きな改正や動きが予想されます。 

 

当事務所では、2025年 12月 22日に事務所を移転いたしました。 

移転先の住所は 

  〒103-0014 

東京都中央区日本橋蛎殻町 1丁目 11-10 Nihonbashi OK Bldg 7階  

（電話番号の変更はございません） 

となります。 

 

本年は、新しい事務所で新規一転、お客様にとって「身近な相談相手」となるべく職員一同、当

事務所の大切にしている 

・お客様にとって「身近な相談相手」になります 

・相談には、「誠心誠意」「迅速」に対応いたします 

・常に「心配り」「足配り」を心がけて業務いたします 

 

を念頭に置いて、今後もより一層のより良いサービスを行うようにし、労働者の皆さんが会社にい

る時間を『たのしめる』ような職場の環境づくりのお手伝いできるように、邁進させていただきま

す。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

Be Ambitious社会保険労務士法人 

代表社員 飯野  正明 

代表社員 寺田   晃 

職員一同 

いいの事務所 ニュース VOL.157 
発行所：Be Ambitious 社会保険労務士法人          

〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町１３−２      

オーチュー小網町ビル 1 階・6 階                         

TEL：03-6661-6597   FAX：03-6661-6598   

MAIL:gyoumu@sr-iino.com 

URL: https://www.sr-iino.com/ 

 

 

https://www.sr-iino.com/


2 

 

【Be Ambitiousからのお知らせ】 
 

【臨時休業のお知らせ】】 

社員研修にともないまして、以下日程を臨時休業とさせていただきます。 

休業日 : 2026年 1月 30日 （金） 

なお、休業日は電話等もすべて休止いたします。 

休業日にいただきましたメールへのご返答につきましては 

2月 2日（月）以降に順次おこなってまいります。 

何卒ご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 


